
お客様各位 
２０２０年 2月 20 日 

芝電化株式会社 

中国における新型コロナウイルスの発生に関する影響について 

「２０２０年 2月 20 日現在」 

前略 平素は特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

お客様には、大変ご心配をおかけしておりますこと心よりお詫び申し上げます。 

早速ですが、引き続き以下のとおり最新情報をお知らせいたします。 

・工場再開について 

大変お待たせしておりましたが、本日より廊坊工場稼働を再開いたしました。 

但し、出勤時間及び人数が制限されており稼働率は本日時点では 30％程度 

となっております。天津工場は依然申請許可待ちとなっております。 

・物流について 

船輸送 

港湾業務は通関含めすでに正常に近い動きになっておりますが、中国国内輸送では 

未だ手配困難な状況が継続しています。 

航空機輸送 

中国から発送されるＥＭＳ国際郵便やエアー便はすでに正常化しておりますが 

日本からの発送は、かなりの滞留貨物が発生しており、輸出申告の受付に問題 

ございませんが、貨物到着までかなりの時間がかかっております。 

以上、簡単ではございますが最新情報としてご報告申し上げます。 

なお天津市での罹患者発生に伴い、天津工場稼働の日程が不明となっております。 

廊坊工場の稼働についても、稼働時間制限により３０％未満の稼働率となる 

工程もございます。 

工場操業が停止して１ヶ月近く経過してもなかなか正常化が図れない中、 

更にお客様にはご面倒をお掛けする事となり誠に恐縮ではございますが、 

今後の生産について優先生産をご希望される製品などございましたら、 

お急ぎの内容を当社担当まで、ご連絡頂き納期ご調整頂ければと存じます。 

引き続き現地より情報が入り次第、随時ご報告申し上げます。 

                                    草々 


